
Výtvarná a literární soutěž -
Bezpečná doprava budoucnosti

Autor: Markéta Novotná
Zveřejněno: 05. 01. 2024

Vyhlášení literární a výtvarné soutěže „Bezpečná doprava budoucnosti“. Dětská literární a výtvarná
soutěž probíhá od 15. 11. 2023 do 31. 3. 2024.

Dopravujeme se do školy, do práce, na nákupy, za prarodiči i na výlety téměř denně. Jednou jako
chodci, ať už pěšky, na bruslích či skateboardu. Jindy jako cyklisté na kolech či koloběžkách, případně
jejich elektro verzích. A v neposlední řadě také v rolích spolujezdců v osobních automobilech,
autobusech. Také ale vlacích, lodích či letadlech.

Doprava jak ji známe dnes je tu s námi již řadu let. Bylo tomu tak vždy? Jak vypadala doprava před
1 000 lety? Ono se jen stačí zamyslet, jak vypadala před 100 lety. Určitě jste již někdy od prarodičů
slyšeli „To za nás…nebyl takový provoz, se nejezdilo tak často, apod.“.

Kam se doprava ještě může vyvíjet? Už nyní existují vozidla, která nebudou potřebovat řidiče. Bude
tato doprava bezpečná? A kam až se bude vyvíjet? Zapojte svou fantazii, jak by mohla vypadat
doprava v budoucnosti, a zda takové cestování bude bezpečné.

Své zamyšlení můžete ztvárnit prostřednictvím vyhlášené výtvarné a literární soutěže.



Využijte jakékoli výtvarné či literární prostředky a pomozte nám uklidit hernu v silničním provozu.
Soutěžním dílem může být kresba, malba, model, fotopříběh, vyprávění, báseň, atd. (fantazii se meze
nekladou).

 

Téma výtvarné soutěže:
JAK VYPADÁ BEZPEČNÁ DOPRAVA BUDOUCNOSTI?

Kategorie výtvarné soutěže:
1. kategorie: žáci mateřských škol
2. kategorie: žáci 1. stupně základních škol a odpovídající stupně gymnázií
3. kategorie: žáci 2. stupně základních škol a odpovídající stupně gymnázií

Podmínky výtvarné soutěže:
1. Uvést údaje soutěžícího (jméno, příjmení, školu)
2. Dodržení tématu
3. Individuální práce, nikoli skupinová práce
4. Doručení soutěžní práce do 31. 3. 2024 na adresu níže uvedenou dle spádovosti (kraj). ZASÍLAT
POŠTOU POUZE OBYČEJNĚ, DOPORUČENÉ BALÍČKY NEMOHOU BÝT VŽDY VČAS VYZVEDNUTY

 

Téma literární soutěže:
JAK VYPADÁ BEZPEČNÁ DOPRAVA BUDOUCNOSTI?

Kategorie literární soutěže:
4. kategorie: žáci základních škol a odpovídajících stupňů gymnázií

Podmínky literární soutěže:
1. Dodržení tématu
2. Uvést údaje soutěžícího (jméno, příjmení, školu)
3. Individuální práce, nikoli skupinová práce
4. Doručení soutěžní práce do 31. 3. 2024 na adresu níže uvedenou dle spádovosti (kraj). ZASÍLAT
POŠTOU POUZE OBYČEJNĚ, DOPORUČENÉ BALÍČKY NEMOHOU BÝT VŽDY VČAS VYZVEDNUTY. 

 

Nezapomeňte uvést na druhou stranu soutěžní práce:

jméno a příjmení autora
název, adresa, kontaktní e-mail mateřské nebo základní školy
název díla

Výherní práce zašlete na níže vybranou adresu. Na obálku napište: „Bezpečná doprava budoucnosti“



a název kraje.

Přehled kontaktní míst na portálu www.dopravnivychova.cz

V květnu budou oceněni výherci krajských předkol. V každé kategorii budou vyhlášeni tři výherci.
Vítězné práce budou automaticky postupovat do celostátního kola, jehož slavnostní vyhlášení
proběhne v červnu 2024.

 

Více informací ZDE.

Zdroj:
https://edulk.cz/externi-prispevky/vytvarna-a-literarni-soutez-bezpecna-doprava-budoucnosti-n481113
.htm

https://www.dopravnivychova.cz/blog/21:soutez-bezpecna-doprava-budoucnosti.html
https://edulk.cz/externi-prispevky/vytvarna-a-literarni-soutez-bezpecna-doprava-budoucnosti-n481113.htm
https://edulk.cz/externi-prispevky/vytvarna-a-literarni-soutez-bezpecna-doprava-budoucnosti-n481113.htm

